

-----Oprindelig meddelelse-----

Fra: Mega Pyrotec [mailto:mega-pyrotec@mail.dk]

Sendt: 24. juli 2005 15:57

Til: mil@fmn.dk

Emne: bemærkninger til udkast vedr ny fyrværkeri bekendtgørelse og tekniske foreskifter iforb. hermed

Til  
Forsvarsministeriet

hermed følger bemærkning vedr udkastne til ny fyrværkeri bekendtgørelse og tekniske foreskifter :

1) Generelt må den bestemte svarfrist siges og være kritisabelt, idet den hhv er kort, og ligger midt i en sommerferie. Det virker som om man vil begrænse folks indflydelse, eller man vil prøve og begrænse den. Og det der så måtte komme ind af indsigelser vil man efterfølgende se stort på, som nogle offentlige myndigheder allerede overfor nogle kollegaer i branchen har givet udtryk for.

2) der må på det kraftigste advares mod, at lægge alt behandlinger der omhandler fyrværkeri ud til de lokale brandinspektører. De er fuldstændige ukompetente, og en sådan uddelegering vil medfølge meget ubehag for de enkelte virksomheder. Ligesom der vil opstå stor forskelsbehandling fra sted til sted, alt afhængig af om mden enkelte virksomhed er på god tale fod med den lokale brandinspektør, og alt afhængig af, om den lokale brandinspektør kan finde ud af reglerne.

Feks heri Haderslev har vi en brandinspektør selv de politifolk der har været rundt om kontrollere begynder og tvile på, ja nogle politifolk undsiger ham direkte. Hvordan skal lokale brandinspektører kunne forvalte denne opgave når ikke engang beredskabsskabs og sikkerhedsstyrelsen ikke kan ?

3) i bilag til fyrværkeri bekendtgørelsen står der i bilag 1 under montering punkt c, at der skal være 200 meter til nåletræs bevoksning, når man monterer (oplader) fyrværkeri, uden nærmere angivelse af om det også er gældende hvis man står i det fri og lader op.

Men i de tekniske foreskifter 2.6.9 og 2.8.8. og 4.6.10 og 5.5.5 skal der kun være 10 meter til træer (sådan benævnes det her) når man opbevarer fyrværkeri i contain/containere. her er der noget der er fuldstændig ulogisk, og som der halrer hvis man sammenligner tingene.

Og konklusionen må være at der kun kræves når man oplader i det fri, at der MAX kun skal være 10 meter til træer, uanset hvad det måtte være for nogle.  
I det et frisk nåletræ ikke er mere brandbart end feks et birke/bøge/eg træ ect.

4) vedr de generelle afstandskrav til fjernlager container/containere skal det her anføres, at den anførte regne måde er uforståelig. Men når man så endelige har fået en forklaring hertil, forekommer de krævede afstandskrav fuldstændig vanvittige, og uden nogen form for sund logik. Ved et oplags mængde på op til max 10 tons NEM, er en sikkezone på 100 meter i alle retninger, hvorpå der ikke er beliggende bygninger, og offentlige veje, samt brandfarlige installationer og oplag. De fleste fesfyrværkere

har i forvejen deres lagre beliggende steder hvor kun få folk færdes i nærheden af. Der er ingen festfyrværkere der har været placeret inde i byerne med undtagelse af Magic, som det er set med flere konsum fyrværkeri importører og grosister.

5)apropos festfyrværkere, så savnes der i den nye bekendtgørelse nærmere detaljer om, at man kan fratages sit festfyrværkeri certifikat, hvis man gentagene gange har haft selv forskyldte uheld, eller har lavet decideret ulykker med sit festfyrværkeri.

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Med venlig hilsen

Carsten Gaarde  
direktør  
Mega Pyrotec